
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE N. 40 DEL 23/03/2017

OGGETTO: Fornitura di manicotti scorrevoli in PVC rigido “tipo lungo” con bicchieri dotati di
anello elastomerico e fornitura di raccordi in PVC per condotte in pressione ad uso
irriguo PN 10, occorrenti per la manutenzione delle opere e degli impianti ricadenti
nei comprensori irrigui Fortore ed Ofanto per 1'anno 2017. CIG: ZAA1D0C595.
Approvazione risultati di gara.

IL PRESIDENTE

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 423 del 05.12.2016, con la quale sono
state approvate le perizie di spesa per la manutenzione ordinaria, gestione ed esercizio delle opere di
accumulo, di adduzione primaria e di distribuzione a servizio degli impianti irrigui dei comprensori
Fortore ed Ofanto per 1’anno 2017;

Rilevato che il Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 465 del 05.12.2016, ha approvato i1
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 01.01.2017 -31.12.2017;

Considerato che:

 nelle citate perizie, tra le altre voci di spesa da imputare al Capitolo 20, Missione 4, Programma
1, Macroaggregato 103 delle uscite di bilancio dell’anno in corso, é stata prevista anche quella
relativa all’acquisto di materiale vario occorrente per 1’attività di manutenzione dei citati
distretti;

 con il provvedimento di approvazione delle perizie di spesa, e stato previsto di procedere agli
affidamenti attraverso l'indizione di apposite procedure negoziate, secondo quanto disposto dal
D.Lgs. n. 50/2016;

 con nota prot. n. 3235 del 20.02.17, trasmessa a mezzo pee, alcune ditte specializzate per la
tipologia di materiale da fornire, individuate dal RUP ed iscritte nel1'albo fornitori del1'Ente,
sono state invitate a trasmettere al Consorzio, entro le ore 13,00 del1'08.03.2017, in plico
raccomandato e sigillato con ceralacca, la propria offerta corredata dai documenti richiesti;

 nei termini e con le modalità stabilite nelle lettere di invito, giusta verbale del competente Ufficio
Consortile in data 08.03.2017, risultano pervenuti i plichi delle seguenti ditte:

1. BATTEZZATI MICHELE di Modugno (BA) - (prot. n. 4069 del 03.03.2017);

2. IDROMET SIDER SRL di Bari - (prot. n. 4144 del 06.03.2017);

3. IDOR ITALIA SRL di Modugno (BA) - (prot. n. 4175 del 06.03.2017);

4. TERMOCENTRO SRL di Matera - (prot. n. 4272 del 07.03.2017);

5. LA.RE.TER. SPA di Fiesso Umbertiano (RO) - (prot. n. 4383 del 08.03.2017);

6. COES COMPANY SRL di San Potito Sannitico (CE) - (prot. n. 4420 del 08.03.2017).



Visto il verbale della gara rep. n. 13609 del 09.03.2017, esperita in pari data, dal quale risulta che la
fornitura dei manicotti scorrevoli in PVC rigido “tipo lungo” con bicchieri dotati di anello
elastomerico, il miglior prezzo è stato formulato dalla Ditta BATTEZZATI MICHELE di Modugno
(BA) per l'importo complessivo di € 11.909,50, oltre ad I.V.A. mentre, per la fornitura di raccordi in
PVC per condotte in pressione ad uso irriguo PN 10, i1 miglior prezzo e stato formulato dalla Ditta
IDOR ITALIA S.r.1. di Modugno (BA) per 1'importo complessivo di € 1.408,35, oltre ad I.V.A.;

Ritenuto, pertanto, di dover:

- approvare i risultati di gara e di aggiudicare le predette forniture alle citate ditte per gli importi
formulati;

- subordinare l'efficacia del presente provvedimento alla verifica positiva della regolarità
contributiva nei confronti degli istituti assicurativi e previdenziali;

- imputare la spesa al Capitolo 20, Missione 04, Programma 01, Macroaggregato 103, del
competente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità.

Con i poteri di cui all’art. 15, lettera l), del vigente Statuto consortile,

DETERMINA

 di approvare i risultati delle gare esperite i1 09.03.2017 per l'affidamento delle forniture
occorrenti per la manutenzione delle opere e degli impianti ricadenti nei comprensori irrigui
Fortore ed Ofanto per 1'anno 2017 e di aggiudicare le stesse come di seguito indicato:

 manicotti scorrevoli in PVC rigido “tipo lungo” con bicchieri dotati di anello elastomerico
alla Ditta BATTEZZATI MICHELE di Modugno (BA) per 1'importo complessivo di €
11.909,50, oltre ad I.V.A.;

 raccordi in PVC per condotte in pressione ad uso irriguo PN 10 alla Ditta IDOR ITALIA
S.r.l. di Modugno (BA) per l'importo complessivo di € 1.408,35, oltre ad I.V.A.;

 di subordinare l'efficacia del presente provvedimento alla verifica positiva della regolarità
contributiva nei confronti degli istituti assicurativi e previdenziali;

 di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento al Capitolo 20, Missione 04,
Programma 01, Macroaggregato 103 del competente esercizio finanziario presentando, lo stesso,
sufficiente disponibilità.

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 24/03/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


